
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. 0660-an-80

Lima, .07.de Noviembre de 1920

CONSIDERANDO :

Que, en el Plan del Sistema RED 1980-1981, se consigna la actividad
de Formación de Técnicos Deportivos Especialistas para el desarro
llo del Sistema RED;

Que, por Resolución N“ 0551-AD-80, se autorizó el Ingreso de quince
postulantes aprobados en el primer Concurso de Admisión al Curso de
Eor: 5 le Técnicos »

1 E -tali s en Fútbol:Formación de Técnicos Deportivos Especialistas en Fútbol;

Que, habiéndose realizado el segundo Concurso de Admisión de confor
. .. o , emidad con lo normado en la Resolución N- 0547-AD-80; y

Estando a lo dispuesto en el Artículo 37” del
lo informado por la Comisión de Ingreso; la op
Dirección Nactonal de Educación Fisica y la
INRED,

SE RESUELVE :

Artículo Unico _.- APROBAR, el ingreso de los veintiún postulantes|que han aprobado en el segundo Concurso las prue
bas de Admisión para el Curso de Formación de Técnicos Deportivos
Especialistas en Fútbol, cuya nómina adjunta forma parte de la pre
sente Resolución.

CESIRED
MVF/ait

VICTOR NAGARO BIANCHI
JEFE DEL INRED



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

*

RESOLUCION No.  0660-an-80

CURSO DE FORMACION DE TECNICOS DEPORTIVOS ESPECIALISTAS EN FUTBOL

SEGUNDO CONCURSO DE ADMISION 1980
NOMINA _DE INGRESANTES

APELLIDOS Y NOMBRES 0. de Mérito

MARTICORENA IZQUIERDO, Alberto Santiago y?
PACHECO GALVEZ, César Adolfo a”
PARIONA MUJE, Claudio Alberto 9”
ARNAO VIGO, Luis 9"
MADUEÑO LUJAN, César Demetrio g*
LAVALLE .ERAZO, Enrique Antonio 9"
ALVARADO ROBLES, Tomás Segundo 9”
TINEO LA ROSA, Juan Eduardo g*
DE SOUZA ZUÑIGA, Danilo Romeo 9?
SAAVEDRA GAVIDIA, Segundo José 16"
GARCIA MANCILLA, Mariano 16
DAVILA DOMINGUEZ, Walter Arturo 16*
YABAR RUIZ, José Antonio 16"
QUINTANA CARAZA, Oscar Isidoro 16*
SANCHEZ ROSSELL, Alejo Wilton 16
RODRIGUEZ CONDE, Felipe Jaime 16
ORTIZ ALLCA, José Elías 19*
TRAVERSO CALDERON, Norberto Vicente 190
CURO QUISPE, Leonardo 19
D'ARRIGO HERNANDEZ, Fernando 21*
RODRIGUEZ ALVA, Manuel Gustavo 21"

ÍCTOR NAGARO BIANCHI

JEFE DEL INRED



,R . da N a 0660-AD=80
K- ro»

INRED 149 2 No2/DINEF/80e 6

OÍ,
190 Fecha 5711-80

MoE-2M D.-AR A. N-D uU-M
CORRESPONDENCIA INTERNA

DE: (A ) DIRECTOR EJECUTIVO
A:......(DE) DIRECTOR NACIONAL DE EDUCACION FISICA
Asunto Eleva proyecto de Resolución
Referencia... Memo

.N?
386=-80=CESTRED...ccncocominienons

Con la opinión favorable de esta -
Dirección, elévese a la Dirección Eje-
cutiva para su conocimiento y demás fi

8 nes.
| Atentamente,

y Prof, LS E, RIOS CISNEROS
maju. Director Nacional de Educación Física



á -
j suits Pego

y ¿0 eA S % :o
INSTITUTO NACIONAL DB RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

INFORME N£ 031 -80-CESIRED

AL : JEFE DEL INRED
ASUNTO : PROCESO DE ADMISION PARA EL CURSO DE

FORMACION DE TECNICOS DEPORTIVOS ES
PECIALISTAS EN FUTBOL - Segundo Con-
curso»

É'.

a

ser

a
:

*

Lima, Octubre 31 de 1980,



sta

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
INFORME NÍ 031-80-=CESIRED

AL * JEFE DEL INRED

DE 2? COMISION DE ADMISION CURSO DE FORMACION DE TECNICOS

DEPORTIVOS ESPECIALISTAS EN FUTBOL

ASUNTO * PROCESO DE ADMIS!ON PARA EL CURSO DE FORMACION DE

TECNICOS DEPORTIVOS ESPECIALISTAS EN FUTBOL; Segundo
Concurso

FECHA : Lima, Octubre 31 de 1980

informo a Usted sobre el proceso de Admisión para el
Curso de Formación de Técnicos Deportivos Especialistas en Fútbol,
autorizado en ampliación del primer Concurso, en el cual sólo apro
baron quince postulantes.

l, DOCUMENTOS NORMATIVOS

Por Resolución N2 0547-AD-80, se autorizó la ejecución de un nue
vo Concurso para cubrir treinticinco vacantes del Curso de Forma
ción de Técnicos Deportivos Especialistas en Fútbol y en el. co
rrespondiente Prospecto se amplió la edad de los postulantes de
26 a 35 años.

COMISION PARA LAS PRUEBAS DE ADMISION

Estuvo integrada por :

a) Doctor Manuel Vidal Fernández - Director del CESIRED, encarga
do por Memorándum NÍ 313-DINEF-20, para sustituir al represen
tante de la Alta Dirección:

b) Profesor Walter Farfán Rea - Jefe del Programa Académico de
Formación

le.



? EN Peer,

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION Pag. 2
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

c) Profesor Ruben Vasquez Minaya - Director de Estudios del
CESIRED,

3. PROCESO DEL CONCURSO

a) Inscripción.- De conformidad con el Cronograma, se inició
la inscripción el dia 29 de Setiembre fina-

lizando el dia 16 de Octubre a horas 2 p.m.S Se inscribieron 27 postulantes,
b) Pruebas de Aptitud Física.- Se realizaron los días 20 y -

21 de Octubre y al ¡igual que
en el Concurso anterior consistieron en las pruebas  si-
guientes :

General : Test de Cooper - Flexiones y extensiones - Ab

dominales,
:

Test de Sargent - 100 mts. -
Test de Ruffier - Dickson

Especial, : Autopase y tiro al arco - Conducción del ba -
lón,

Cada prueba física y técnica tuvo su corres -
pondiente puntaje que se tradujo en notas de acuerdo con
los resultados estadísticos logrados,
Aprobaron 26 postulantes,
intervinieron en ésta además de la comisión los profesores
siguientes :

- Prof. Carlos Garcia Celle
Prof. José Chiarella Espíritu
Prof. Ricardo Segura Ruiz
Prof. Jaime Borda Hurtado

He



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION Pag. 3

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
c) Prueba de Conocimientos.- Estas pruebas fueron administradas el

22 de Octubre en una aula del CESIRED,

La prueba consistió de 76 preguntas distribuidas entre las cinco
(5) asignaturas que se consignó en el Prospecto.
La Comisión estructuró el cuestionario determinando, las pregun-
tas de acuerdo al criterio selectivo,
Supervisaron, calificaron y procesaron las pruebas los profesores:

Carlos Garcia Celle
Mario Ego Aguirre Whitehouse
Rubén Vasquez Minaya
Walter Farfán Rea

Dr. Manuel Vidal Fernández
Aprobaron 23 postulantes.

d) Entrevista Personal.- Se tomó el 30 de Octubre desde las 8,20 am.
habiendo aprobado veintiún (21) postulantes.
El jurado estuvo compuesto por:
-= Dr. Manuel Vidal Fernández

- Prof. Walter Farfán Rea

- Prof. Rubén Vasquez Minaya

Aprobaron 21 postulantes$ Adjunto *

1, Nómina de Postulantes
2. Relación por expediente de los aptos para pasar a -

las pruebas de Conocimientos y Entrevista Personal.

- Es todo cuanto informo a Usted sobre el particular,

Atentamente,

CESIRED
MVF/ait

PRESIDENTE DE COMISION ADMISION
CURSO DE FORMACION DE TECNICOS

OS DEPORTIVOS ESPECIALISTAS EN FUT
SS rol ve



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

CESIRED

RELACION DE INSCRITOS PARTICIPANTES EN EL CONCURSO DE ADMISION_ PARA

EL CURSO DE FORMACION DE TECNICOS DEPORTIVOS ESPECIALISTAS EN FUTBOL

NS de Exp. APELLIDOS Y NOMBRES

01 ALCARRAZ CASAS, Emiliano
02 SAAVEDRA GAVIDIA, Segundo

o 03 GARCIA MANCILLA, Mariano
04 DAVILA DOMINGUEZ, Walter
05 PACHECO GALVEZ, César
06 PARIONA MEYE, Claudio
07 MERES MONTERO, All Fuad
08 ORTIZ ALLCA, José Elias
09 ARNAO VIGO, Luis
10 MADOEÑO LUJAN, César
11 ONTON PILLCO, Alipia
12 LAVALLE ERAZO, Enrtque
13 YABAR RUIZ, José Antonio
14 TITO NINA, Presentación
15 TRAVERSO CALDERON, Norberto
16 D'ARREGO HERNANDEZ, Fernando
17 QUINTANA CARAZA, Oscar
18 CURO QUISPE, Leonardo
19 MARTICORENA IZQUIERDO, Alberto
20 RODRIGUEZ ALVA, Manuel
21 SANCHEZ ROSELL, Alejo
22 DE LA CRUZ LAVADO, Dimas

23 ALVARADO ROBLES, Tomás

24 RODRIGUEZ CONDE, Felipe Jaime
25 TINEO LA ROSA, Juan
26 DE SOUZA ZUÑIGA, Danilo Romeo

27 SEBASTIAN MARCOS, Rolando



A garita 7o e

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
CES IR ED

PROGRAMA ACADEMICO DE FORMACION

CURSO DE FORMACION DE TECNICOS DEPORTIVOS ESPECIALISTAS EN FUTBOL
==

POSTULANTES APROBADOS EN LA PRUEBA DE APTITUD FISICA

APTOS PARA RENDIR PRUEBA DE CONOCIMIENTO$ .
NS Expo NS Exp

01 14

02 15

03 16
04 17
05 18
06 19

07 20
08 21

3 09 22

10 23
11 24
12 25

13 26

s Lima, 22 de Octubre de 1980

CESIRED
RVM/ait

idente Jurado del
Concurso de Admisión

DE, MANUEL R, VIDAL FERNANDEZ



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION CESIRED
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

PROGRAMA ACADEMICO DE FORMACION

CURSO DE FORMACION DE TECNICOS DEPORTIVOS ESPECIALISTAS EN FUTBOL
==

POSTULANTES APTOS PARA LA ENTREVISTA PERSONAL

NS de Expediente NÍ de Expediente

12 20
04 03
14 25
24 26
07 08
05

j

15
09 16
06 13
17 19
10 02
18 21

-. 23

CESIRED
MVF/ait

MANUEL R, VIDAL FERNANDEZ



x grita PLe dee 7

INSTITUTO NACIONAL DB RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

PROGRAMA ACADEMICODEFORMACION- a ma

CURSO DE FORMACION DETECNICOS DEPORTIVOS ESPECIALISTAS EN
FUTBOL.

Ea SEGUNDO CONCURSO DE AIMISION: 1980

19 ; 04
05 13
06 17
09 21
10 24
12 08

ces 23 15
25 18
26 16

02 20
03

En)
CESIRED/PAF qRWM/ros'. ea TS 9/804 ARa$ o”. ¡SIDENTE DE LA COMISIÓNdir N DEL CONCURSO DE

il pProsrema Vi AIMISION
L ALALERACO DE

NMOO ¡MACION
A Y As ,

Se ES
A

*

pueraruns De CON,
] PAF
Ns osda ¿A



INRED CESIRED
PROGRAMA ACADEMICO DE FORMACION

CURSO DE FORMACION DE TECNICOS DEPORTIVOS ESPECIALISTAS EN FUTBOL

II CONCURSO DE AIMISION 1980

RESULTADOS FINALES: INGRESANTES

NO EXP. APELLIDOS Y NOMBRES ORD.MERITO

19 MARTICORENA IZQUIERDO, Alberto Santiago 19
05 PACHECO GALVEZ, César Adolfo 20
06 PARIONA MUJE, Claudio Alberto go

09 ARNAO VIGO, Luis go

10 MADUEÑO LUJAN, César Demetrio go

12 LAVALLE ERAZO, Enrique Antonio go

23 ALVARADO ROBLES, Tomás Segundo go

-25 TINEO LA ROSA, Juan Eduardo go

26 DE SOUZA ZUÑIGA, Danilo Romeo go

02 SAAVEDRA GAVIDIA, Segundo José 160
03 GARCIA MANCILLA, Mariano 160
04 DAVILA DOMINGUEZ, Walter Arturo 160
13 YABAR RUIZ, José Antonio 169
17 QUINTANA CARAZA, Oscar Isidoro 160
21 SANCHEZ ROSSELL, Alejo Wilton 160
24 RODRIGUEZ CONDE, Felipe Jaime 160
08 ORTIZ ALLCA, José Ellas 190
15 TRAVERSO CALDERON, Norberto Vicente 190
18 CURO QUISPE, Leonardo 190
16 D'ARRIGO HERNANDEZ, Fernando El”
20 RODRIGUEZ ALVA, Manuel Gustavo 210

CESIRED/PAF
RVM/rpsle


